
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 октября 2015 г. № 523 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 18.11.2011 № 604 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 

республиканского бюджета социально ориентированным 
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность 

на территории Республики Бурятия» 

В целях приведения правового акта Правительства Республики Буря-
тия в соответствие с действующим законодательством Республики Буря-
тия, а также повышения эффективности использования бюджетных 
средств при предоставлении субсидий из республиканского бюджета соци-
ально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим 
деятельность на территории Республики Бурятия, Правительство Респуб-
лики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 18.11.2011 № 604 (в редакции постановлений Пра-
вительства Республики Бурятия от 18.04.2012 № 218, от 19.07.2012 № 438, 
от 14.08.2013 № 441, от 25.04.2014 № 193): 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«Во исполнение статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Закона Республики Бурятия от 
07.03.2013 № 3171-IV «О государственной поддержке социально ориенти-



рованных некоммерческих организаций в Республике Бурятия» и поста-
новления Правительства Республики Бурятия от 10.04.2013 № 180 «Об 
утверждении Государственной программы Республики Бурятия «Совер-
шенствование государственного управления» Правительство Республики 
Бурятия постановляет:». 

1.2. В Порядке предоставления субсидий из республиканского бюд-
жета социально ориентированным некоммерческим организациям, осу-
ществляющим деятельность на территории Республики Бурятия: 

1.2.1. В пункте 8 абзац первый изложить в следующей редакции: 
«8. Объявление о проведении Конкурса размещается на официаль-

ном сайте Правительства Республики Бурятия в сети Интернет. Срок со 
дня размещения объявления о проведении Конкурса до дня окончания 
приема заявок на участие в нем должен составлять не менее тридцати пяти 
дней, при этом прием заявок может начаться как со дня размещения объ-
явления о проведении Конкурса, так и позднее, но не менее чем за два-
дцать один день до дня окончания приема заявок на участие в Конкурсе. 
Объявление включает сведения:». 

1.2.2. Пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) Организация вправе по собственной инициативе включить в со-

став заявки на участие в Конкурсе: 
1) письма органов государственной власти, органов местного само-

управления, коммерческих и некоммерческих организаций, а также граж-
дан и их объединений, содержащие оценку (отзывы, рекомендации) дея-
тельности организации, или их копии; 

2) печатные материалы, документы, содержащие, подтверждающие и 
(или) поясняющие информацию об организации и (или) мероприятиях (де-
ятельности), для осуществления которых запрашивается субсидия из рес-
публиканского бюджета.». 

1.2.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. В срок не более 10 рабочих дней после окончания приема заявок 

на участие в Конкурсе конкурсная комиссия проверяет поданные заявки на 
соответствие требованиям, установленным настоящим Порядком. Резуль-
таты этой работы оформляются протоколом, в котором из числа Соискате-
лей указывается список Участников Конкурса, заявки которых подлежат 
дальнейшему рассмотрению. Решение конкурсной комиссии оформляется 
протоколом заседания конкурсной комиссии, который подписывается 
председателем и всеми членами конкурсной комиссии, принимавшими 
участие в заседании и размещается на официальном сайте Правительства 
Республики Бурятия в сети Интернет не позднее следующего дня после 
принятия решения. 

Социально ориентированная некоммерческая организация, подавшая 
заявку на участие в Конкурсе, вправе обжаловать данное решение в поряд-
ке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.». 



1.2.4. Пункт 21 исключить. 
1.2.5. Пункт 29 изложить в следующей редакции: 
«29. Результаты Конкурса (список победителей Конкурса с указани-

ем размеров субсидий из республиканского бюджета) в течение 5 рабочих 
дней размещаются на официальном сайте Правительства Республики Бу-
рятия в сети Интернет и могут быть обжалованы в порядке, предусмотрен-
ном законодательством Российской Федерации.». 

1.2.6. В пункте 30 строку 

«5. Объем дополнительного софи-
нансирования программы или 
социального проекта за счет 
средств внебюджетных источ-
ников 

0,2 50 % и выше планируемых 
расходов на реализацию 
программы или социального 
проекта - 100 баллов. 
От 25 до 49 % - 50 баллов + 
2 балла за каждый процент 
свыше 25 %. 
От 15 до 24 % - 20 баллов + 
2 балла за каждый процент 
свыше 15 %. 
От 10 до 14 % - 10 баллов. 
Менее 9 % - 0 баллов» 

заменить строкой 

«5. Объем дополнительного софи-
нансирования программы или 
социального проекта за счет 
средств внебюджетных источ-
ников (денежные средства в 
размере не менее 1 % от за-
прашиваемого размера субси-
дии, имущество, имуществен-
ные права, а также безвозмезд-
но полученные социально ори-
ентированной некоммерческой 
организацией работы и услуги, 
труд добровольцев) 

0,2 50 % и выше планируемых 
расходов на реализацию 
программы или социального 
проекта - 100 баллов. 
От 25 до 49 % - 50 баллов + 
2 балла за каждый процент 
свыше 25 %. 
От 15 до 24 % - 20 баллов + 
2 балла за каждый процент 
свыше 15 %. 
От 10 до 14 % - 10 баллов. 
Менее 9 % - 0 баллов» 

1.2.7. Пункт 31 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) отсутствие у социально ориентированной некоммерческой орга-

низации фактов нецелевого использования субсидий, предоставленных 
Администрацией Главы Республики Бурятия и Правительства Республики 



Бурятия, нарушений условий Соглашений о предоставлении субсидий в 
течение последних трех лет до дня начала приема заявок.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования, за исключением пункта 1.1, действие которого распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия И. Егоров 

Проект представлен Администрацией Главы 
и Правительства 
тел. 21-57-91 
бц1 


